

# GAZETA ZAGNAŃSKA

ISSN 1427-6038  
Numer 3/144  
Marzec 2008  
Egzemplarz  
bezpłatny

Miesięcznik Samorządu Gminy Zagnańsk

Historyczna sesja czterech gmin

## „LEADER +” – szansa na rozwój !

Po raz pierwszy w historii świętokrzyskiego samorządu na jednej sesji spotkali się radni czterech rad gmin: Miedzianej Góry, Zagnańska, Mniowa i Piekoszowa, by podjąć uchwałę dającą szansę na jeszcze większy ich rozwój. Wszystko to za sprawą unijnego programu „LEADER+”.

dokończenie na str. 3



Radni z Zagnańska głosują za przyjęciem uchwały o przystąpieniu gminy do Lokalnej Grupy Działania „Dorzecze Bobrzy”.



Kwiaty dla wojewody Bożentyny Palki – Koruby od maluchów z Zagnańska.

Akcja: Europejski numer alarmowy 112

## Wojewoda u dzieciaków w Zagnańsku

- czyt. na str. 4

Z OKAZJI ZBLIŻAJĄCYCH SIĘ  
ŚWIĄT WIELKANOCNYCH  
SKŁADAMY ŻYCZENIA WSZELKIEJ  
POMYŚLNOŚCI, SPOKOJU,  
ZDROWIA, REALIZACJI  
PLANÓW, NADZIEI, OPTYMIZMU  
I WIARY, ŻE PRZYSZŁOŚĆ PRZYNIESIE  
NAM WSZYSTKO CO NAJLEPSZE  
PRZEWODNICZĄCA  
RADY GMINY  
JUSTYNA ŚLĘWA  
WÓJT GMINY  
ZBIGNIEW ZAGDAŃSKI

Radosnych Świąt  
Wielkanocnych

życzy Redakcja



# Wzrost cen za odbiór odpadów komunalnych

W nawiązaniu do zapytań w sprawie wzrostu cen za odbiór odpadów komunalnych od mieszkańców gminy, Urząd Gminy Zagnańsk informuje, że 6 lutego 2008 r. odbyło się spotkanie Komisji Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego z przedstawicielami firm świadczących usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych.

Firmy te początkowo proponowały stawki za odbiór jednego pojemnika 110 l. miesięcznie w wysokości:

Nazwa firmy	Stawka dotychczasowa	Stawka proponowana przez firmy	Stawka wynegocjowana na spotkaniu
ONYX – dawne MPO ul. Zagnańska 232a Kielce	5,35	- 9,63 zł dla klientów stałych - 12,84 zł dla nowych klientów	- 9,63 zł dla klientów stałych - 12,84 zł dla nowych klientów
„Czystopol” S.C. ul.14-go stycznia 10, Chęciny	5	12	10
Zakład Transportu i Usług Asenizacyjnych -A. Pogorzelski Skarżysko - Kamienna	5	12	10

Gmina dopłaca ponad 1,1 miliona złotych

## Oświata kosztuje !

Oświata gminna stanowi najpoważniejszą pozycję w budżecie gminy. Każdego roku, mimo tzw. subwencji oświatowej, z budżetu państwa, z gminnego portfela trzeba dołożyć wiele środków, za które można by załatwić inne potrzeby gminne, jak choćby wybudować i wyremontować więcej dróg, skanalizować więcej wsi itp.

W tym roku koszt utrzymania placówek oświatowych w gminie wyniesie **9.234.909 zł**, przy subwencji **8.130.971 zł**. Oznacza to, że gmina musi dopłacić do oświaty **1.103.938 zł**. Czy

doczekamy czasów, kiedy budżet państwa przejmie ciężar utrzymania oświaty na swoje barki..?

Koszty szczegółowe utrzymania szkół w gminie obrazuje poniższa tabela:

### Koszty utrzymania szkół w 2007 roku

Lp.	Nazwa placówki	Liczba dzieci		Razem liczba dzieci	Otrzymana subwencja na placówkę	Koszty utrzymania placówki	Dopłata do subwencji	Nadpłata subwencji
		SP	Gim.					
1	Zespół Zagnańsk	308	266	574	<b>2 820 046</b>	2 772 692	---	<b>47 354</b>
2	Zespół Tumlin	230	131	361	<b>1 773 583</b>	1 851 087	<b>77 504</b>	---
3	Zespół Samsonów	167	128	295	<b>1 449 326</b>	1 493 457	<b>44 131</b>	---
4	Zespół Kajetanów	126	74	200	<b>982 595</b>	1 040 778	<b>58 183</b>	---
5	SP nr 1 Zagnańsk	73	---	73	<b>358 647</b>	587 042	<b>228 395</b>	---
6	SP Belno	59	---	59	<b>289 866</b>	514 650	<b>224 784</b>	---
7	SP Szalas	44	---	44	<b>216 171</b>	467 689	<b>251 518</b>	---
8	SP Zachełmie	26	---	26	<b>127 738</b>	260 033	<b>132 295</b>	---
9	SP Umer	23	---	23	<b>112 999</b>	247 481	<b>134 482</b>	---
	<b>Razem:</b>	1056	599	1655	<b>8 130 971</b>	9 234 909	<b>1 103 938</b>	---

Koszty finansowe przygotowano na podstawie wyliczeń skarbnika gminy.

Dodatkowo firma „Czystopol” wprowadzi worki z napisem „Czystopol” o pojemności 120 l, które będą dostępne u kierowców i sołtysów. Koszt worka - 8 zł, w cenę tą wliczona została opłata za odbiór odpadów:

Na wzrost ceny za odbiór odpadów komunalnych wpłynęło wiele czynników tj.: od 1 stycznia 2008r. podwyższona została opłata za składowanie odpadów jaką składowisko przekazuje Marszałkowi Województwa z kwoty 15,71 zł na 75 zł za tonę odpadów, spowodowało to wzrost opłaty za złożenie tony odpadów na składowisku ponoszonej przez firmy wywozowe z 84,31 zł na 160,50 zł. Dla mieszkańców oznacza to, że koszt złożenia jednego pojemnika odpadów o pojemności 110 l na składowisku (przy założeniu średniej wagi odpadów z tego pojemnika równej 27,5 kg) wzrósł z 2,32 zł na 4,41 zł.

Wzrost pozostałych kosztów to: wzrost cen paliwa, zatrudnienia i utrzymania pracowników, utrzymania biura, ubezpieczenia, podatki, naprawy pojazdów itp.

Iwona Kędziarska - Gębska

### Roboty publiczne

## Z pożytkiem dla wszystkich !

Na terenie naszej gminy, w 2007 roku, zostały przeprowadzone - przez pracowników grupy robót publicznych - następujące prace przy budowie: boiska sportowego w Zachełmiu, boiska sportowego w Szalasie, placu zabaw w Kaniowie i skalniaków w centrum Zagnańska.

Ponadto zagospodarowano teren przy źródle "pod lipą", przy ulicy Turystycznej, oraz wykonano oczko wodne.

W ten sposób spełniono dwa cele: kilkanaście osób uzyskało pracę sezonową i wynagrodzenie, natomiast gmina wzbogaciła się o nowe, potrzebne obiekty użyteczności publicznej.



Obrady czterech rad gmin w Miedzianej Górze prowadzi Justyna Ślewa – przewodnicząca RG w Zagnańsku.

### Historyczna sesja czterech gmin

## „LEADER +” – szansa na rozwój!

dokończenie ze str. 1

Gospodarzem obrad (4 marca br.) była gmina Miedziana Góra, której władze zaprosili radnych z pozostałych gmin, zrzeszonych w Lokalnej Grupie Działania „Dorzecze Bobrzy”, do lokalu Automobilklubu Kieleckiego na Torze „Kielce”. Cel był jeden - zadeklarowanie przynależności do LGD w charakterze członka zwyczajnego i podjęcie w tej sprawie stosownej uchwały.

Uczestników niecodziennej sesji powitał gospodarz terenu, wójt gminy Miedziana Góra **Maciej Lubecki**, życząc wszystkim owocnych i pożytecznych obrad. Za stołem prezydyjnym zasiadli przewodniczący rad gmin: **Jan Szustak z Miedzianej Góry, Justyna Ślewa z Zagnańska, Mariusz Adamczyk**

**Z czym dziś kojarzą się tradycje Świąt Wielkanocnych? Chyba głównie z pisankami, święconym, babką, mazurkiem, śmingusem - dyngusem. Tymczasem polska tradycja ludowa stworzyła wiele niezwykle ciekawych obrzędów, niestety, dziś częściowo lub całkowicie zapomnianych... Kto dzisiaj wie, że w niektórych rejonach naszego kraju w Poniedziałek Wielkanocny matki symbolicznie biły dzieci gałązką brzozy lub...agrestu.**

Na polskiej wsi wiosna i Wielkanoc były tak naprawdę początkiem roku, gdyż wtedy rozpoczynał się okres wegetacyjny, natura budziła się do życia. Wynikało to z ogromnego przywiązania chłopów do ziemi, życia zgodnie z rytmem przyrody. Nawet życzenia składane sobie na Wielkanoc były naturalnie traktowane, jako życzenia noworoczne...

Wszystko zaczynało się od początku...

Wiosna zaczynała się wraz z Niedziłą Palmową. Następowały wtedy obchody z gaikiem, kurem, wózkiem i pasyjką. Wszyscy wypowiadali życzenia i oracje. Miało to symbolizować wyrzucanie ze wsi zła, chorób i zimy.

W trzecią niedzielę Wielkiego Postu w niektórych rejonach do dzisiaj jest nawet zwyczaj wynoszenia i topienia śmieci, Marzanny (kukły odzianej w kobiece stroje). Czynności wykonywały dorosłe

**z Mniowa oraz Jan Ciszek z Piekoszo-wa.** Przy sąsiednim stole miejsca zajęli wójtowie gminy: **Maciej Lubecki, Zbigniew Zagdański, Leonard Świerczyński, Tadeusz Dąbrowa** oraz prezes Zarządu LGD „Dorzecze Bobrzy” **Jacek Śniadecki**. Wśród gości zaproszonych obecni byli m.in.: dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego **Janusz Śledziński** oraz kierownik Biura Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionu **Mirosława Mochocka**. Uczestnicy sesji wybrali przewodniczącego obrad, którym został **Jan Szustak**.

Kierownik ŚBRR Mirosława Mochocka szeroko omówiła nową sytuację prawną, w jakiej znalazła się LGD oraz nowe uprawnienia gmin, w związku z wejściem w życie ustawy o wspieraniu obszarów wiejskich. Krótko mówiąc: jeśli dotychczas LGD była tylko stowarzyszeniem, działającym w oparciu o ustawę o stowarzyszeniach, to obecnie nowa ustawa daje LGD nowe uprawnienia. Podobnie jest z gminami: jeśli dotychczas mogły one być tylko członkami wspierającymi, to obecnie – po podjęciu uchwały o przystąpieniu do LGD – są one pełnoprawnymi członkami zwyczajnymi tego stowarzyszenia z możliwością decydowania o wszystkich decyzjach LGD.

- Utworzenie Lokalnej Grupy Działania na nowych zasadach - mówiła M. Mochocka – daje tej organizacji, a także gminom, możliwość pozyskiwania środków finansowych na realizację pro-

jektów objętych Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich w latach 2007 – 2013 LEADER +. A są to środki niemałe: program przewiduje bowiem 42,64 euro na 1 mieszkańca gminy. Trzeba te środki wykorzystywać!

- Kiedy program ruszy? - zapytał wójt Miedzianej Góry **Maciej Lubecki**.

- Najpierw muszą się ukonstytuować organy LGD, z których najważniejszą będzie Rada LGD. Będzie ona weryfikować i dokonywać wyboru konkretnych projektów - odpowiedziała M. Mochocka. Grupa musi się zorganizować, przygotować do działania i w tym celu może wykorzystać 15 procent funduszu PROW. Szacujemy, że środki zostaną uruchomione w trzecim kwartale tego roku, do tego trzeba dodać 3 miesiące na przeprowadzenie stosownych procedur. Słowem, w praktyce, pierwsze zaliczki, na realizację opracowanych przez LGD projektów, mogą być wypłacone w roku przyszłym.

Prezes Zarządu LGD „Dorzecze Bobrzy” **Jacek Śniadecki** przypomniał zebranym dotychczasowe dokonania grupy (jedną z nich było opracowanie koncepcji zagospodarowania terenów wokół Dęba „Bartka”).

Radni poszczególnych gmin podjęli następnie - dla każdej z gmin osobną - uchwały o przystąpieniu do Stowarzyszenia LGD w charakterze członka zwyczajnego stowarzyszenia. Do reprezentowania gminy w stowarzyszeniu wyznaczono wójtów gmin. (Kos.)

## Wielkanocne obyczaje...

dziewczeta. Zaraz potem wносиły do wsi gaik, maik, nowe latko, wierzchołek lub gałąź sosny albo świerka. Miało to przywołać wiosnę z całą jej roślinnością i płodnością.

Niezwykle interesujący był zwyczaj chodzenia z kogutem tzw. KUREM po całej wsi grup obrzędowych chłopów, śpiewających pieśni o Męce Chrystusowej oraz proszących o podarek zwany DYNGUSEM

W Wielką Sobotę w koszach lub też na talerzach zdobionych różnorodnymi wzorami ludzie święcili pokarmy. Wkładano tam: ser, masło, kiełbasę, szynkę, chrzan, chleb, baranka i - oczywiście - barwne pisanki. Te ostatnie odgrywały znaczącą rolę – dziewczęta ofiarowały je kawalerom, którzy w „Lany Poniedziałek” przyszlizli je oblać. Dzieci bawiły się pisankami, staczając je po pochyłościach lub uderzając czubkami jedną o drugą.

Święcone spożywane było w Niedzielę Wielkanocną, dzielono się jajkiem, składając sobie nawzajem życzenia. To czas, w którym wszyscy siedzieli głównie w domach i co najistotniejsze – nie wykonywali żadnych prac.

Poniedziałek Wielkanocny wiązał się

z obrzędami śmingusa lub dyngusa, cała wieś brała w nich udział. Chłopcy polewali dziewczęta wodą, a jeżeli któraś z nich nie została oblana, był to wyraz społecznej dezaprobaty. Po wsiach chodziły grupki młodzieży, śpiewające pieśni o Zmartwychwstaniu i składające życzenia gospodarzom. Oblewali wszystkich wodą i uderzali różgą. Chłopcy upominali się o dyngus, czyli okup, który gospodarze dawali im chętnie, byleby tylko uchronić się od oblania lub uderzenia. Najczęściej bito się zielonymi gałązkami, najczęściej brzozy, która symbolizowała siły witalne. Chociaż prawie w całej Polsce (z wyjątkiem północnych i północno-wschodnich krańców) matki uderzały dzieci gałązkami brzozy lub ... agrestu, wypowiadając przy tym słowa „Boże rany”.

Choć onegdaj Święta Wielkanocne nie były obchodzone z takim jak obecnie przepychem, to ludzie przeżywali je o wiele głębiej. Na drugim planie znajdowały się dobra materialne, te, którymi teraz tak się upajamy. Wszystkie przygotowania były w zasadzie symbolem przyjscia czegoś nowego... A te piękne zwyczaje - szkoda, że powoli znikają, bo to niezwykle cząstki naszej tradycji ludowej...

Ponad 80 zawodników z całej Polski, wraz ze 110 modelami, wzięło udział w 5 Eliminacjach Halowych Mistrzostw Polski OFF ROAD modeli zdalnie sterowanych, które odbyły się w dniach 23-24 lutego b.r. w hali sportowej w Zagnańsku. Patronat honorowy nad imprezą objął Wojewoda Świętokrzyski – Bożentyna Pałka – Koruba.

Organizatorzy imprezy – Ogólnopolskie Stowarzyszenie Modelarzy oraz Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Zagnańsku nie kryli zadowolenia z frekwencji zawodników jak i wspaniałej publiczności. Przez dwa dni mogliśmy podziwiać jak małe auta - modele, przemierzają okrażenie za okrażeniem po wytyczonym torze. Dodatkowych wrażeń dostarczały efektowne skoki aut typu BUGGY, które są w stanie wylecieć w powietrze kilka metrów, by miękko wylądować i mknąć dalej po cenne punkty. Ale to wszystko dzięki ogromnym umiejętnościom zawodników, którzy - żeby osiągnąć taki poziom - spędzili wiele dni, miesięcy na przygotowaniach.

To, że ta dyscyplina jest również dla całych rodzin, potwierdza fakt, że w zawodach startowały dzieci od 6 roku życia wraz ze swoim starszym rodzeństwem i oczywiście rodzicami. Ci ostatni rywalizowali w specjalnie stworzonej dla nich klasie Gentleman, ścigając się autami turystycznymi.

Podczas zawodów, Zagnańsk reprezentowali chłopcy z kółka modelarskiego działającego przy GOKSiR Zagnańsk. I tutaj należą im się słowa pochwały, ponieważ jeżdżą coraz lepiej o czym świadczą wyniki osiągnięte podczas rozgrywanych eliminacji warszawskich i zagnańskich. A reprezentowali nas: **Karol Kukła** – 5, **Mateusz Wiatkowski** – 15, **Oskar Górzynski** – 16, **Jacek Starz** – 18, **Hubert Pięta** – 19, **Filip Wiatkowski** – 22 w klasie 2 WD Junior. W klasie 2 WD Open : **Jacek Tomaszewski** – 11, w klasie 4 WD Open : **Adam Brzoza** – 15. W kategorii Gentleman : **Artur Cieślak** – 3.

Organizatorzy dziękują wojewodzie świętokrzyskiemu, Muzeum Zabaw i Zabawek w Kielcach, Urzędowi Gminy Zagnańsk, strażakom z OSP, policji w Zagnańsku oraz Bodzentynie, dyrekcji i pracownikom ZSP i G nr 2, p. Bartłomiejowi Wiatkowskiemu, dyrekcji i pracownikom Zespołu Szkół Leśnych, p.p.: Adamowi Cieślakowi, Stanisławowi Rublowi, Stefanowi Tymborowskiemu za pomoc w przygotowaniach imprezy, Jackowi Zawiszy, Władysławowi Kowalewskiemu, kieleckim modelarzom oraz wszystkim pozostałym osobom, dzięki którym odbyła się ta wspaniała impreza.

Kolejne eliminacje w Zagnańsku za rok, ale już na początku września zapraszamy na Finał Mistrzostw Polski do Kielc. **Artur Cieślak**



Wojewoda świętokrzyski Bożentyna Pałka – Koruba szybko nawiązała kontakt z maluchami z Zagnańska.

**Akcja: Europejski numer alarmowy 112**

## Wojewoda u dzieciaków w Zagnańsku

Akcję informacyjną wśród najmłodszych, dotyczącą korzystania z europejskiego numeru alarmowego 112, rozpoczęła, 11 lutego br. w przedszkolu w Zagnańsku, wojewoda świętokrzyski, Bożentyna Pałka - Koruba.

- Akcja skierowana jest do przedszkolaków dlatego, że w tym wieku najłatwiej jest się uczyć i nabierać nowych, dobrych nawyków - powiedziała wojewoda. Pod numerem 112 przyjmowane są informacje o zagrożeniu życia i zdrowia, o pożarach, wypadkach i dewastacji środowiska. To zintegrowany numer telefonu, pod którym powiadamia się służby ratunkowe: pogotowie, straż pożarną i policję. Działa zarówno w sieci stacjonarnej, jak i u operatorów komórkowych.

Telefon 112 nie zastępuje numerów alarmowych pozostałych służb. Będą one nadal funkcjonowały i nie przewiduje się ich natychmiastowej likwidacji. W dalszym ciągu będzie można wzywać pogotowie także pod numerem 999. To samo dotyczy policji 997 i straży pożarnej 998.

W sali gimnastycznej szkoły na spotkanie z wojewodą przyszły maluchy z klasy „zerowej” oraz przedszkola, pod opieką **Marii Piskulak** oraz **Agaty Kopec** - w sumie blisko 60 dzieciaków. Po powitaniu zacnego gościa przez dyrektor placówki **Marzannę Moćko**, pani wojewoda opowiedziała dzieciom o akcji, nawiązując z maluchami bezpośredni

kontakt. Pomagali jej strażacy: mł. bryg. **Robert Sabat** i st. asp. **Tomasz Rozborski**.

Największe zainteresowanie wywołała symulacja użycia telefonu alarmowego, kiedy dzieci, na żywo, zawiadomywały o niebezpieczeństwach w ich domach. **Dominik Knez** np. przejmującym głosem informował przez telefon strażaka (siedzącego na zewnątrz, w wozie strażackim), że pali się jego dom w Borowej Górze...

Inny maluch donosił o zalaniu domu, jeszcze inny także informował o pożarze. Każdy musiał się przedstawić, podać swój adres i opowiedzieć, jakie grozi mu niebezpieczeństwo. Widać było, że wszyscy bardzo przejęli się swoją, niecodzienną rolą...

Tego dnia p. wojewodę udekorowano Odznaką „Przyjaciela Szkoły” a dzieciaki otrzymały kolorowe opaski z numerem „12”.

Inauguracja akcji w Zagnańsku na pewno wiele dzieci nauczyła i pozostanie na długo w pamięci wszystkich maluchów. A o to przecież chodziło...

## Słynny „Andrzej” – Henryk Pawelec w Kajetanowie

To była niezapomniana lekcja żywej historii uczniów Zespołu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Kajetanowie: 20 lutego, z okazji obchodów 66 rocznicy powstania Armii Krajowej na Kielecczyźnie, szkołę odwiedził jeden ze współzałożycieli pierwszego oddziału AK w Świętokrzyskiem „Wybraniec” – Henryk Pawelec, ps. „Andrzej” – dowódca zwiadu konnego.



Henryk Pawelec, ps. „Andrzej” (z lewej) oraz dyrektor szkoły w Kajetanowie Stanisław Wójcik z uwagą oglądają patriotyczny program uczniów z okazji 66 rocznicy powstania AK.

Oddział, pod dowództwem Mariana Sołtysiaka, ps. „Barabasza”, odegrał rolę szczególnie w walce z hitlerowskim okupantem: przeprowadził ponad 100 akcji zbrojnych, likwidując wielu wrogów, zdobywając broń i wyposażenie, cenne materiały taktyczno - wojskowe hitlerowców. AK wstąpiło się także w uwalnianiu swoich żołnierzy z więzień nowej władzy ludowej...

Kapral „Andrzej” – Henryk Pawelec pełnił wtedy jedną z najtrudniejszych funkcji: był dowódcą zwiadu konnego „Wybranieckich”, śledząc Niemców i ich poczynania na terenie naszego regionu. Opierając się na jego informacjach, „Barabasza” konstruował akcje sabotażowe swojego oddziału.

- Wtedy nie mieliśmy telefonów komórkowych, prawdziwej łączności – opowiadał uczniom Henryk Pawelec o swojej służbie. Wszystkie informacje trzeba było zdobywać osobiście, wykorzystując zwiad. Ten konny był najlepszy, bo niezawodny i najszybszy...

Za akcję pod Kajetanowem H. Pawelec został odznaczony Krzyżem Walecznych...

- Byliśmy na zwiadzie konnym w tym rejonie – wspominał „Andrzej”. Nagle wśród drzew, dostrzegliśmy na drodze hitlerowskie, eleganckie auto osobowe. Od razu zorientowałem się, że jedzie nim jakiś wysoki oficer niemiecki. Nie było się co zastanawiać, podjąłem decyzję o ataku. Niemcy byli kompletnie zaskoczeni i nie mieli czasu na obronę. Szybko zostali zlikwidowani. Okazało się, że

autem jechał pułkownik wojsk hitlerowskich, przy którym znaleźliśmy plany fortyfikacji niemieckich w tym rejonie. Te plany bardzo przydały się naszym dowódcom...

Kpr. „Andrzej” otrzymał rozkaz zlikwidowania znanego w Kielcach „Polakożercy”, szpicla i sługusa gestapo - Wittka. Akcję przygotowywano przez kilka tygodni, obserwując - przez swoich zwiadowców – jego

trasy poruszania się, zwyczajnie, godziny wychodzenia z domu itp.

- Wreszcie nadszedł dogodny dzień zamachu – opowiadał H. Pawelec.

Tym razem „polowanie” na agenta powinno się udać! Z pistoletem w rękę, na jednej z kieleckich ulic, podbiegłem do gestapowca, pociągnąłem za spust – niewypał! Pociągnąłem jeszcze raz – i tym razem pistolet nie odpałił. Ochrona Wittka sięgnęła po broń, musiałem uciekać! Byłem niepokieszony. Kule Niemców gwizdały mi koło głowy, zostałem dwukrotnie trafiony, na szczęście niegroźnie. Udało mi się ująć pogni...

## Najlepsi z najlepszych

„Życie to szereg poświęceń. Trzeba tę zasadę nosić w sercu i w głowie” – maksyma H. Sienkiewicza nie traci na aktualności. Marzenia się spełniają, pod warunkiem, że poprzedzone są wysiłkiem i poświęceniem.

Wiedzą o tym uczniowie Gimnazjum im. St. Staszica w Zagnańsku. Triumf święci głównie klasa III „a”. Dwie uczennice z tej klasy sięgnęły po laur najwyższy: **A. Dzień** uzyskała najwyższą liczbę punktów, zdobywając I miejsce w III Wojewódzkim Konkursie Języka Polskiego. Uczennicę przygotowywała do konkursu p. **B. Wojtiek-Słęk**.

Równie zaszczytne I miejsce, z najwyższą liczbą punktów, wywalczyła w V Wojewódzkim Konkursie Historycznym **K. Karcz**. Opiekunem uczennicy była p. **M. Litwińska**.

To nie koniec sukcesów! Laureatem



Szkolni artyści w trakcie programu...

Podobnych akcji było znacznie więcej, wszystkie wymagały odwagi, determinacji, narażały życie...

Nieczęsto ma się kontakt z osobami, które tworzyły nową historię, toteż młodzież z Kajetanowa słuchała wojennych opowieści H. Pawelca z wypiekami na twarzy. Po wspomnieniach partyzanta były, oczywiście, pytania: „kto założył oddział „Wybranieckich”, „na czym polegała rola zwiadu konnego”, „czy w oddziale były kobiety i jaką rolę odgrywały”, „jak AK-owcy ze Świętokrzyskiego chcieli pomóc walczącej Warszawie”? Na wszystkie te pytania major Pawelec skrętnie odpowiedział. Mówił też o swoich dalszych losach: o konieczności ucieczki z kraju, o drodze, przez Włochy, do Armii gen. Andersa, wreszcie o pobycie w Anglii, skąd dopiero w 1989 r., po zmianie ustroju, mógł powrócić do kraju. Od tego czasu mieszka na stałe w Kielcach.

Na okoliczność rocznicy i spotkania z niecodziennym gościem i młodzież szkolna przygotowała, pod opieką: **Katarzyny Dobrowolskiej, Anny Pawlik i Eweliny Wolder**, wzruszający program, złożony z patriotycznych wierszy i piosenek partyzanckich. Po spotkaniu dyrektor szkoły **Stanisław Wójcik** serdecznie podziękował gościowi za udział w tej lekcji żywej historii, która, na pewno, pozostanie na długo w pamięci uczniów.

Tego dnia Henryk Pawelec, ps. „Andrzej” był bardzo wzruszony...

V Wojewódzkiego Konkursu Chemicznego został uczeń kl. I „b” **T. Dudkowski**. Do konkursu przygotowały ucznia – p. **B. Kowalska** oraz p. **C. Lenartowicz**. Warto podkreślić, że T. Dudkowski był również finalistą III Wojewódzkiego Konkursu Języka Polskiego.

Jesteśmy dumni, że uczniowie naszej szkoły są najlepsi w województwie. Należy jednak pamiętać, że odkrywanie talentu, pokierowanie nim i zmobilizowanie do twórczej pracy związane jest nierozłącznie z pracą opiekunów.

Alicja Lisowska



Przeгляд kołęd w Katedrze Polowej WP

## Sukces szkoły z Tumlina !

**Dzięki uprzejmości Biskupa Polowego Wojska Polskiego Tadeusza Płoskiego, w Katedrze Polowej WP w Warszawie, odbył się Przeгляд Kołęd i Pastorałek oraz Przedstawień związanych z Bożym Narodzeniem. Konkurs zorganizowany został przez Bractwo Świętokrzyskie.**

Bractwo Świętokrzyskie, to regionalna, dobrowolna, samodzielna i samorządna organizacja ideowo-wychowawcza dzieci i młodzieży w wieku szkolnym oraz instruktorów. Zbudowana na wzorach skautingu angielskiego, zachowuje ona swoją tożsamość, ale jednocześnie ustawicznie się modyfikuje i twórczo rozwija, stosownie do zmieniających się sytuacji społeczno-politycznych, potrzeb społeczno-wychowawczych oraz zainteresowań i dążeń dzieci i młodzieży.

Wychowanie w poczuciu przynależności emocjonalnej do regionu, zachowanie łączności z regionem i kolejnymi pokoleniami, przejmowanie nad nimi opieki w sztafecie pokoleń, zmierzającej do wzmocnienia pozycji swojej „małej ojczyzny” na arenie krajowej i międzynarodowej to tylko najważniejsze elementy polityki kadrowej Bractwa Świętokrzyskiego, które, w połączeniu z wielowiekową tradycją Wojska Polskiego w zakresie obronności i wychowania obywatelskiego, mają kształtować postawy patriotyzmu i umiłowania rodzinnej ziemi.

W zarządzie stowarzyszenia „Bract-

wo Świętokrzyskie” są dwie osoby z terenu gminy Zagnańsk tj. **Robert Kaszuba i Michał Garmulewicz.**

W przeglądzie, pod patronatem Prezydenta RP i Biskupa Polowego Wojska Polskiego, wzięło udział sześć szkół z województwa świętokrzyskiego należących do Bractwa Świętokrzyskiego. Jedyną szkołą z terenu gminy Zagnańsk wchodzącą w struktury Bractwa Świętokrzyskiego jest Zespół Szkoły Podstawowej, Przedszkola i Gimnazjum w Tumlinie. Dzieci pod okiem nauczycielek: p. **Magdaleny Stefańskiej**, p. **Alicji Huk** i p. **Iwony Zapalę** przygotowały program opierający się na obrzędach bożonarodzeniowych, jasełkach oraz kołędach

Pierwsze miejsce, puchar i nagrodę ufundowaną przez Prezydenta RP Pana Lecha Kaczyńskiego zdobył Zespół Szkoły Podstawowej, Przedszkola i Gimnazjum w Tumlinie (**na zdjęciu**). Nagrodę w imieniu Prezydenta, na ręce p. **Barbary Domagały** - dyrektor zespołu - wręczył kapelan prezydencki ks. **Roman Indrzejczyk.**

Nagrody w przeglądzie ufundowali: **Prezydent RP Lech Kaczyński, marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, wojewoda świętokrzyski Bożentyna Pałka – Koruba, starosta kielecki Zenon Janus, poseł na sejm RP i prezes Spółki „Wodociągi Kieleckie” Henryk Milcarz oraz kurator świętokrzyski Janusz Skibiński.**

ZOZ w Zagnańsku zaprasza

## Szanowny Pacjencie!

**Samorządowy Zespół Ośrodków Zdrowia w Zagnańsku uprzejmie poleca usługi w ramach umowy z NFZ:**

1. profilaktyka i leczenie, prowadzone przez lekarza, podstawowej opieki zdrowotnej (w tym program profilaktyki chorób układu krążenia i program profilaktyki chorób odżywczych),

2. profilaktyka chorób zakaźnych - prowadzenie szczepień ochronnych dzieci, bilansów zdrowia,

3. opieka nad uczniami w szkołach prowadzona przez pielęgniarkę szkolną,

4. sprawowanie opieki nad pacjentami przez pielęgniarkę środowiskową,

5. ambulatoryjna opieka specjalistyczna prowadzona przez lekarzy, ginekologów (w tym program profilaktyki raka szyjki macicy dla pacjentek w wieku 25-59 lat oraz program profilaktyki raka piersi dla kobiet w wieku 50-69 lat) a także lekarza stomatologa - świadczenia w zakresie stomatologii zachowawczej, świadczenia protetyczne,

6. w ramach usług Niepublicznego ZOZ "Zdrowe Płuca" konsultacje i leczenie lekarzy specjalistów z dziedziny:

- pulmonologii (badania spirometryczne),- alergologii (testy alergologiczne),

-kardiologii(EKG,ECHO serca),

7. badania USG w miejscu,

8. w ramach podstawowej opieki zdrowotnej wykonujemy badania laboratoryjne - w miejscu punkt pobrań, (krótkie terminy),

Od 1 marca br. możemy Państwu polecić długo oczekiwane usługi rehabilitacyjne w tym:

-laseroterapia, - światłolecznictwo - Lampa Sollux, promieniowanie UV, IR, lampa Bioptron,- elektrolecznictwo - jonoforeza, galwanizacja, diadynamic, - leczenie polem magnatycznym, -ultradźwięki,- ćwiczenia czynne, izometryczne,

Jeszcze raz wszystkich Państwa zapraszamy!

**Dyrektor SZOZ w Zagnańsku IRMINA WALENTYNOWICZ z personelem medycznym.**

## Konkurs na baner reklamowy

**Wójt Gminy Zagnańsk** ogłasza konkurs na baner reklamowy dla gminy Zagnańsk. Baner powinien zawierać nazwę gminy, herb i hasło, które jednoznacznie kojarzyłyby się z gminą.

Termin składania propozycji - **połowa maja 2008r.**

Dla autora opracowania, które zostanie wybrane przewidziana jest cenna nagroda. Serdecznie zachęcamy do udziału w konkursie.

**Wójt Gminy Zagnańsk  
Zbigniew Zagdański**

## "Taniec to niezwykłość życia ..."

*zamknięta w tchnieniu muzyki duszy i ciała"* (Anna Kęćko) - Natalia Nawara - tancerka Świętokrzyskiego Klubu Tańca "JUMP"- wzięła sobie te słowa do serca. Mieszkanca naszej gminy trenuje intensywnie i są tego efekty. Rok 2007 dziesięciolecie Natalia może zaliczyć do udanych.

Na gali „Podsumowanie roku sportowego 2007”, która odbyła się 22 stycznia 2008 r., otrzymała wyróżnienie przyznane przez prezydenta miasta Kielce Wojciecha Lubawskiego.

Młoda tancerka z Gruszki stanęła na scenie Kieleckiego Centrum Kultury wśród najlepszych sportowców województwa świętokrzyskiego, medalistów mistrzostw Polski, Europy i świata takich jak: piłkarze ręczni VIVE, piłkarze Kolportera Korony Kielce a także Kieleckiego Klubu Lekkoatletycznego "FART". Wyróżniono 220 reprezentantów naszego województwa.

Na uwagę zasługuje fakt, iż Natalia Nawara została najmłodszą laureatką fundowanych przez prezydenta Kielc wyróżnień.

Kapituła, przyznając wyróżnienia, wzięła pod uwagę sukcesy Natalii na parkietach Polski, Europy i świata. Przypominamy najważniejsze:

- Kwiecień - Krajowe Mistrzostwa Disco Dance (Poznań) - III miejsce w kategorii mini formacje;

- Maj - Ogólnopolski Turniej Tańca Sportowego (Sochaczew) III miejsce w kategorii duety, I miejsce w kategorii mini formacje;

- Czerwiec - Mistrzostwa Świata "International Dance Organization" (Prostějov [Czechy]) - XI miejsce w kategorii mini formacje wśród 36 ekip;

Turniej Tańca "O Uśmiech Dziecka" (Kielce): I miejsce w kategorii mini formacje, II miejsce w kategorii duety, II miejsce w kategorii formacje, III miejsce w kategorii solo

- Wrzesień - Mistrzostwa Europy (Żylica, Słowacja): XVIII miejsce w kategorii mini formacje;

- Grudzień - Mikołajkowy Turniej Tańca (Kielce): I miejsce w kategorii solo, II miejsce w kategorii duety, I miejsce w kategorii mini formacje, II miejsce w kategorii formacje taneczne;

Otwarte Mistrzostwa Polski (Wrocław): I miejsce w kategorii duety, IV miejsce w kategorii solo, II miejsce w kategorii mini formacje

Mimo, iż Natalia trenuje kilka razy w tygodniu i często wyjeżdża na turnieje, znajduje również czas, aby brać udział w różnego rodzaju festynach, imprezach charytatywnych itp. Tańczyła m.in. podczas obchodów Dnia Zagnańskiego, z Wielką Orkiestrą Świętecznej Pomocy, na Gali Podsumowania Roku Sportowego 2007, podczas obchodów Dni Kielc, pomagała również (tańcząc) w zbiórce pieniędzy dla dzieci z wadami serca.

Miejmy nadzieję, iż w roku 2008 Natalia osiągać będzie kolejne sukcesy na parkietach Polski, Europy i świata...



Otwarcie wystawy w Muzeum H. Sienkiewicza w Oblegorku, na pierwszym planie: Agnieszka Chat i Adam Wolski.

### Wystawa w Oblegorku

## Agnieszki Chat inspiracje świętokrzyskie

Jest absolwentką kieleckiego Liceum Sztuk Plastycznych, od wielu lat współpracuje z Galerią Sztuki Adama Wolskiego, którego jest współtowarzyszką życia. Oboje mieszkają w Zagnańsku, w słynnej willi Marysieńka. Jej otoczenie, codzienny kontakt z urokliwą przyrodą, wzajemne przemyślenia, rozmowy o sztuce na pewno miały wpływ na jej inspirację twórczą, związaną ze świętokrzyskim klimatem...

**Agnieszka Chat** - bo o niej tu mowa - od lat uprawia malarstwo, które jest jej życiową pasją. Systematycznie się rozwija, maluje coraz więcej a jej prace cechuje naturalny optymizm. Brała udział w wielu wystawach zbiorowych w regionie i kraju, dorobek artystyczny malarki docenili kreatorzy sztuki, przyjmując Agnieszkę do Związku Artystów Plastyków w Warszawie.

Niedawno Agnieszka Chat odniosła swój życiowy sukces: jej prace zaprezentowano na wystawie „Świętokrzyskie inspiracje” w Muzeum Henryka Sienkiewicza w Oblegorku, na inaugurację obchodów 50-lecia tej zacnej placówki. Podczas otwarcia ekspozycji, z udziałem śmietanki kulturalnej regionu, Agnieszka nie ukrywała swojej radości, że właśnie w tym miejscu może zaprezentować swój artystyczny duch, albowiem postać Henryka Sienkiewicza zawsze jej była bliska, wyrastała z jego twórczością, czerpała niepowtarzalny klimat zawarty w powieściach autora Trylogii.

- Prace artystki świadczą o tym, że znalazła swój własny język artystycznej wypowiedzi. Trudno o lepsze miejsce ekspozycji. Oblegorek jest bliski geograficznie Zagnańskowi, a nade wszystko naszej fascynacji autorem Trylogii - powiedział współorganizator wystawy **Adam Wolski**, prezes Rady Artystycznej Twórców Kieleckich.

- Cieszę się, że mogłam tu pokazać swoje prace. Myślę, że Oblegorek, jego piękne położenie, przyroda będą inspiracją moich kolejnych prac - zwierzyła się autorka wystawy.

Na wystawie można oglądać kilkadziesiąt prac: martwą naturę, krajobraz i portret. Ich kolorystyka, niezwykle łączenia, stworzone przez artystkę manekiny wzbudzają głęboką refleksję, czasami uśmiech, a to znów zadumę. Warto obejrzeć te obrazy...

Otwarcie ekspozycji, którą można będzie zwiedzać do końca marca br., okraślił artystycznie **Broniek Opalko**.

Warto przy okazji poinformować, iż po wystawie Agnieszki Chat, Muzeum Henryka Sienkiewicza zaprezentuje prace wybitnego malarza polskiego Antoniego Fałata. (**Kos.**)

Kredyty, pożyczki  
również dla odrzuconych  
przez banki  
**PROFIREAL**  
tel.: 041/346-29-08

## INFORMATOR GMINNY

### ZAGNAŃSK

Urząd Gminy 300-13-22,  
fax 300-13-73

Gminny Ośrodek Kultury,  
Sportu i Rekreacji 311-31-77

Gminny Ośrodek Pomocy  
Społecznej 311-31-35  
Gminny Ośrodek Zdrowia 300-10-57

Gminna Komisja Rozwiązywania  
Problemów Alkoholowych 300-14-44  
Apteka "Farmacja"  
ul. Spacerowa 311-33-55

Gminna Biblioteka Publiczna  
Filia w Zagnańsku 300-11-59

Bank Spółdzielczy (obok Urzędu Gminy) 300-15-51  
Bank Spółdzielczy (filia) 300-10-66  
Gminna Spółdzielnia „SCH” 300-15-21  
Gościniec Świętokrzyski 300-10-30  
Nadleśnictwo Zagnańsk, 300-10-44 do 46  
ul. Przemysłowa

Parafia w Zagnańsku 300-11-99,  
300-10-98  
311-31-59  
Pocztą 300-16-20 do 22  
Posterunek Energetyczny do godz. 15.00

Posterunek Policji 31-13-007  
0502-253-043  
607-07-36-02

Punkt apteczny 300-13-03  
Stacja Paliw, ul. Kielecka 5 300-11-20  
Stacja Paliw, ul. Turystyczna 72A 300-11-20  
LPG, ul. Kielecka 1 300-18-04  
LPG, ul. Turystyczna 110a 311-36-62

### SAMSONÓW

Bank Spółdzielczy 300-34-03  
Biblioteka Gminna 300-34-12  
„Nasza Przyszłość” 300-36-97  
Ośrodek Zdrowia 300-34-09  
Gospodarstwo Agroturystyczne 300-31-50  
Punkt apteczny 300-34-18  
Świątlica OSP 300-34-22  
Urząd Pocztowy „Poczta Polska” 300-34-45  
Zakład Weterynaryjny 300-34-05

### SAMSONÓW - PIECHOTNE

Parafia Rzymskokatolicka  
p.w. Wniebowzięcia NMP 300-34-57

### CHRUSTY

Ochotnicza Straż Pożarna 311-30-08

### WIŚNIOŹKA

Parafia Rzymskokatolicka  
p.w. Matki Bożej Częstochowskiej 301-15-94

### ZACHELMIE

Parafia Rzymskokatolicka  
p.w. Św. Rozalii i Św. Marcina 311-31-36

### TUMLIN - WEGLE

Parafia Rzymskokatolicka  
p.w. Św. Stanisława Biskupa 300-34-10

Zespół Szkoły Podstawowej Nr 2  
Przedszkola i Gimnazjum w Zagnańsku 041 311-32-75

Zespół Szkoły Podstawowej  
Przedszkola i Gimnazjum w Tumlinie 041 300-34-14

Zespół Szkoły Podstawowej  
i Gimnazjum w Kajetanowie 041 301-15-13

Zespół Szkoły Podstawowej Nr 1  
w Zagnańsku (Chrusty) 041 311-30-03

Szkoła Podstawowa w Belnie 041 311-31-58

Szkoła Podstawowa w Zachelmiu 041 311-31-50

Szkoła Podstawowa w Szalasiu 041 300-26-03

Szkoła Podstawowa w Umrze 041 300-34-31

Zespół Szkoły Podstawowej  
Przedszkola i Gimnazjum w Samsonowie 041 300-34-07

## IV edycja ligi w halowej piłce nożnej

# Najlepsi: FF Samsonów, „Po Byku” i „Lubrzanka”

IV Edycja ligi w halowej piłce nożnej była rekordowa pod względem uczestników biorących udział i - co za tym idzie - drużyn. Do rozgrywek przystąpiło 30 drużyn (po 10 zespołów w I, II i I Lidze Junior) i ponad 420 zawodników!

W związku z dużym zainteresowaniem dzieci i młodzieży, po raz pierwszy utworzono Ligę Junior w halowej piłce nożnej. Pierwszym triumfatorom została młoda drużyna Lubrzanki Kajetanów, prowadzona przez zawodnika tego klubu **Dariusza Góreckiego**. Końcówka I ligi miała bardzo ciekawy przebieg, przed ostatnią kolejką jeszcze trzy drużyny miały szansę na tytuł mistrzowski: FF, Foksdrob i Mróz Team. Ale to drużyna z Samsonowa, mająca w swoich szeregach najlepszego zawodnika turnieju **Piotra Siwka**, odniosła zwycięstwo w całych rozgrywkach. A przypomnijmy, iż rok temu FF Samsonów awansował z II do I ligi. Najlepszym strzelcem z 13 bramkami został **Przemysław Janczyk**,

a najlepszym bramkarzem **Łukasz Piwowar** - obaj z drużyny Zabłocia. Na podium w rywalizacji pierwszoligowców stanęły również: Foksdrob Kajetanów i Mróz Team Zagnańsk. Do drugiej ligi spadają Sparta Belno i Gruszka.

Po raz pierwszy do rozgrywek II ligowych organizatorzy ligi dopuścili drużyny z poza terenu gminy Zagnańsk, co w znacznym stopniu wpłynęło na poziom tych rozgrywek. Dwie drużyny uzyskały awans do wyższej klasy. Są to: „Po Byku” Zagnańsk i FC Bez Nazwy Samsonów. Najlepszy strzelcem został **Marcin Handzelewicz** z JFK Kajetanów zdobywca 30 bramek, w tym 18 w jednym meczu!. Najlepszym bramkarzem został **Łukasz Staniec** z FC Bez Nazwy, a najlepszym zawodnikiem **Piotr Duda** z „Po Byku”.

Więcej szczegółów na stronie:

[www.goksir-zagnansk.askus.pl](http://www.goksir-zagnansk.askus.pl)

**Michał Ziernik**  
- GOKSiR Zagnańsk

## Decydowały karne !

W kolejnej V Edycji Turnieju Gminnego Klubów Piłkarskich rozegranego 20 stycznia 2008 roku w hali sportowej w Zagnańsku wystartowały 4 kluby. Po dwie drużyny wystawiły: Lubrzanka,

Samson, Skała i Leśnik. Zwyciężyła druga drużyna Lubrzanki, która pokonała drugą drużynę Samsona w rzutach karnych 2-1.

**Kolejność końcowa:**

1. LUBRZANKA II
2. SAMSON II
3. LUBRZANKA I
4. SKAŁA I

5. LEŚNIK I
6. LEŚNIK II
7. SKAŁA II
8. SAMSON I

**Michał Ziernik - GOKSiR Zagnańsk**

## Rusza liga w siatkówce !

W marcu przewidziane jest rozpoczęcie rozgrywek w piłce siatkowej mężczyzn. Do udziału zapraszamy wszystkie drużyny z terenu gminy Zagnańsk.

Wszelkie informacje udzielane są w hali sportowej w Zagnańsku oraz pod numerem telefonu: 041-311-31-77. Przypomnijmy, iż rok temu zwyciężyła drużyna Paralityk Team Zagnańsk, w składzie: Flasiński, Jędrzejczyk,

Kowalski, Grudzień Michał, Grudzień Wiktor, Knez, Salwa, Gonciarz, Gała i Lagner.

### Usługi remontowo - budowlane

- Docieplenia budynków
- Pełny zakres robót

Zagnańsk, tel.: 785-642-324

**GAZETA**  
**ZAGNAŃSKA**

Nakład: 1200 egz.

Wydawca: Urząd Gminy w Zagnańsku, 26-050 Zagnańsk, ul. Spacerowa 8, tel.: 041 300-13-22  
Dyżury w Urzędzie Gminy - pok. nr 3, poniedziałek i piątek do godz. 9.30 - 11.00  
[www.zagnansk.pl](http://www.zagnansk.pl), e-mail: sekretariat@zagnansk.pl

Redagują: Jerzy Kosowski - redaktor naczelny oraz zespół, tel.: 041 368 30 15, 0608 306 881,  
e-mail: kospress@wp.pl

Druk: BOG.ART

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść umieszczonych reklam.  
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i adiacji tekstów.